
PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2016 m. gegužės 23 d.  
 
 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) 

keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 8 prioritetas ,,Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu” 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

8.1.3 konkretus uždavinys „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą 

tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

08.1.3-CPVA-V-604 ,,Greitosios medicinos pagalbos ir pacientų transportavimo 

paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas” 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 

5,945,05 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. Greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) stočių ir (ar) skyrių aprūpinimas 

GMP automobiliais ir reikalinga įranga, Ttikslinių teritorijų, kurios numatytos 

Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2020 m. veiksmų plane, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-

815 (toliau – Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje veiksmų planas), pacientams 

pervežti, greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) stočių ir (ar) skyrių 

aprūpinimas GMP automobiliais, GMP paslaugoms teikti skirta įranga; 

2. Tikslinių rajoninio lygmens ligoninių aprūpinimas GMP automobiliais ir 

reikalinga įranga, tikslinių teritorijų, kurios numatytos Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje veiksmų plane, rajoninio lygmens ligoninių aprūpinimas GMP 

automobiliais ir reikalinga įranga pacientams pervežti į sveikatos priežiūros įstaigas; 

3. Aapskričių centrų asmens sveikatos priežiūros įstaigų nurodytų ir (ar) GMP 

paslaugas teikiančių asmens sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimas GMP 

automobiliais ir reikalinga įranga tikslinių teritorijų, kurios numatytos Sveikatos 

netolygumų mažinimo Lietuvoje veiksmų plane, Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje veiksmų plane, aprūpinimas GMP automobiliais ir reikalinga įranga 

pacientams pervežti. 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas) 

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, 

finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 



 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

(Taip pat pateikiamas trumpas paaiškinimas, kodėl veiklos turi būti vykdomos ne 

programos teritorijoje.) 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas) 

X vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio 

fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

(Jei pagal priemonę planuojama tvirtinti kelis projektų atrankos 

kriterijus, ši lentelės dalis (trys eilutės) kartojama kiekvienam 

projektų atrankos kriterijui) 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų. Jei 

priemonei nustatomi/keičiami keli projektų atrankos kriterijai, ši 

lentelės dalis kartojama) 

 

X Nustatymas 

X Keitimas  

 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų 

plano (toliau – Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje veiksmų planas), 

patvirtinto sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815,  

3 priedo ,,Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktikos, neįgalumo ir mirtingumo nuo 

išorinių priežasčių mažinimo krypties aprašas“   

ir (arba)  

4 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos ligų 

mažinimo krypties aprašas“  

ir (arba)  

5 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo galvos smegenų kraujotakos ligų 



mažinimo krypties aprašas“ nuostatas. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje veiksmų plano  

3 priedo ,,Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktikos, neįgalumo ir mirtingumo nuo 

išorinių priežasčių mažinimo krypties aprašas“ siekia 35 punkte iškelto tikslo, 38 punkte 

nustatyto uždavinio ir įgyvendina 38.7.1 ir (arba) 38.7.2 ir (arba) 38.7.3 punktuose 

nustatytas priemones (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

 ir (arba)  

4 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos ligų 

mažinimo krypties aprašas“ siekia 29 punkte iškelto tikslo,  33 punkte nustatyto 

uždavinio ir įgyvendina 33.1.8.1  ir (arba) 33.1.8.2 ir (arba) 33.1.8.3 punktuose 

nustatytas priemones (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba) 

5 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo galvos smegenų kraujotakos ligų 

mažinimo krypties srities aprašas“ siekia 20 punkte nustatyto tikslo, 24 punkte iškelto 

uždavinio ir įgyvendina 24.2.2.1 ir (arba) 24.2.2.2 ir (arba) 24.2.2.3 punktuose 

nustatytas priemones (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus).  

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Šis kriterijus pasirinktas atsižvelgiant į tai, kad minėtame Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje veiksmų plane yra numatyti visi reikalingi veiksmai GMP ir 

pacientų transportavimo gerinimo asmens sveikatos priežiūros srityje, prisidedantys 

prie sveikatos netolygumų mažinimo. Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 

veiksmų planas – sveikatos sektoriaus plėtros strateginis dokumentas, kuris buvo 

pateiktas Europos Komisijai kaip išankstinės sąlygos išpildymas dėl 2014–2020 m. ES 

fondų investicijų panaudojimo. 

Nurodytos Plano kryptys ir jose aprašyti veiksmai yra orientuoti į tikslinių teritorijų 

gyventojus, kuriems numatyta gerinti sveikatos paslaugų prieinamumą ir kokybę, o tai 

atitinka Veiksmų programą.  

Nurodytos strateginių dokumentų nuostatos ir juose aprašyti veiksmai yra 

orientuoti į tikslines teritorijas (kaip tai nurodyta Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano prieduose: Nr. 3 (punktas Nr. 8), Nr. 4 

(punktas Nr. 9), Nr. 5 (punktas Nr. 4). Priemonėje numatytomis veiklomis 

siekiama gerinti asmens sveikatos priežiūros būklę tikslinėse teritorijose arba 

konkrečiai tikslinei gyventojų grupei, o tai atitinka Veiksmų programą. 

Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje veiksmų plano atitinkamuose 

punktuose numatytas pareiškėjas – Sveikatos apsaugos ministerija. Pareiškėjas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b213d7d01c3811e69e24a0d5d821547a
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b213d7d01c3811e69e24a0d5d821547a
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b213d7d01c3811e69e24a0d5d821547a
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b213d7d01c3811e69e24a0d5d821547a
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b213d7d01c3811e69e24a0d5d821547a
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b213d7d01c3811e69e24a0d5d821547a


pasirinktas dėl to, jog viena iš ministerijos koordinuojamų sričių – pirminio 

asmens sveikatos priežiūros lygio koordinavimas. Taip pat, atsižvelgiama į mažą 

šiai priemonei skirtų lėšų dalį bei į tai, kad vienas vykdytojas efektyviau 

administruotų šią priemonę. 

Atsižvelgiant į tai, kad Sveikatos apsaugos ministerijoje sudaryta nuolat veikianti 

Valstybės investicijų programos, Europos Sąjungos struktūrinės ir kitos 

tarptautinės paramos lėšų paskirstymo bei išvadų parengimo ir pateikimo 

sveikatos apsaugos ministrui dėl pritarimo ar nepritarimo įsigyti brangų 

medicinos prietaisą koordinavimo komisija, kuri atsakinga už valstybės investicijų 

programos, ES fondų ir kitos tarptautinės paramos lėšų finansuojamų projektų 

planavimą, planuojant projektus bus užtikrintas geriausių projektų atrinkimas.  

 
 
 
Sveikatos apsaugos viceministras                                                                        Valentin Gavrilov 
(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                (parašas)                                (vardas ir pavardė) 
 
 
 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) 

keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 8 prioritetas ,,Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu” 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 
8.4.2 konkretus uždavinys ,,Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms ir skatinti sveiką 

senėjimą“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 
08.1.3-CPVA-V-616 ,,Greitosios medicinos pagalbos ir pacientų transportavimo 

paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 

1,30 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. Dokumentų (metodikų, protokolų, tvarkos aprašų ir kt.), gerinančių Greitosios 

medicinos pagalbos (toliau – GMP) ir pacientų transportavimo paslaugų organizavimą ir 

valdymą, parengimas bei jų įdiegimas į praktiką; 



2. Tikslinių teritorijų GMP stočių ir (ar) skyrių ir rajonų lygmens ligoninių, apskričių 

centrų asmens sveikatos priežiūros įstaigų sveikatos specialistų, GMP dispečerinių 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas, žinių ir gebėjimų stiprinimas siekiant efektyvaus 

šių specialistų dalyvavimo teikiant integruotą pagalbą galvos smegenų insultų, 

kraujotakos sistemos ligų bei traumų ir nelamingų atsitikimų sąlygotų būklių atvejais 

bei užtikrinant efektyvias ir operatyvias GMP paslaugas; 

3. GMP paslaugų teikimo ir pacientų transportavimo, įgyvendinant integruotos 

sveikatos priežiūros modelius, efektyvumo vertinimo ir stebėsenos priemonių kūrimas, 

tobulinimas, diegimas. 

 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas) 

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, 

finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

(Taip pat pateikiamas trumpas paaiškinimas, kodėl veiklos turi būti vykdomos ne 

programos teritorijoje.) 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas) 

X vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio 

fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

(Jei pagal priemonę planuojama tvirtinti kelis projektų atrankos 

kriterijus, ši lentelės dalis (trys eilutės) kartojama kiekvienam 

 

 



projektų atrankos kriterijui) 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų. Jei 

priemonei nustatomi/keičiami keli projektų atrankos kriterijai, ši 

lentelės dalis kartojama) 

X Nustatymas 

 Keitimas  

 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų plano, patvirtinto sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. 

įsakymu Nr. V-815 „Dėl Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 

metų veiksmų plano patvirtinimo”, (toliau – Planas), 

3 priedo ,,Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktikos, neįgalumo ir mirtingumo nuo 

išorinių priežasčių mažinimo krypties aprašas“  

ir (arba)  

4 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos ligų 

mažinimo krypties aprašas“   

5 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo galvos smegenų kraujotakos ligų 

mažinimo “ nuostatas. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka  Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje veiksmų plano,  

 

3 priedo ,,Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktikos, neįgalumo ir mirtingumo nuo 

išorinių priežasčių mažinimo krypties aprašas“ siekia 35 punkte iškelto tikslo, 38 punkte 

nustatyto uždavinio  ir įgyvendina 38.1 ir (arba) 38.11 punktuose numatytas priemones 

(nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

 ir (arba)  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73


4 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos ligų 

mažinimo krypties aprašas“ siekia 29 punkte iškelto tikslo,  33 punkte nustatyto 

uždavinio ir įgyvendina 33.1.7  ir (arba) 33.1.8.4 ir (arba) 33.2.1 punktuose nustatytas 

priemones (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba) 

5 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo galvos smegenų kraujotakos ligų 

mažinimo srities aprašas“ siekia 20 punkte nustatyto tikslo, 24 punkte iškelto uždavinio 

ir įgyvendina 23.3 punkte nustatytos priemonės veiklas, susijusias su asmens sveikatos 

priežiūros specialistų, dalyvaujančių teikiant integruotą pagalbą insultų atvejais 

(išskyrus visuomenės sveikatos specialistus, šeimos medicinos paslaugas teikiančius 

gydytojus bei fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojus) ir (arba) 24.3 punkte 

nustatytos priemonės veiklas, susijusias su GMP ir pacientų transportavimo paslaugų 

gerinimu, ir atitinkamus projektų vykdytojus. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Šis kriterijus pasirinktas atsižvelgiant į tai, kad minėtame Plane yra numatyti visi 

veiksmai GMP ir pacientų transportavimo gerinimo srityje, prisidedant prie sveikatos 

netolygumų mažinimo  ir šis sveikatos sektoriaus plėtros strateginis dokumentas buvo 

pateiktas Europos Komisijai kaip išankstinės sąlygos išpildymas dėl 2014–2020 m. ES 

fondų investicijų panaudojimo.  

Nurodytos Plano kryptys ir veiksmai yra orientuoti į tikslinių teritorijų gyventojus, 

kuriems numatyta gerinti sveikatos paslaugų prieinamumą ir kokybę, o tai atitinka 

Veiksmų programą.  

 

 
 
 

_______________________________________________  _________________    ___________________ 
 (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)            (parašas)                                     (vardas ir pavardė) 
 
 
 


